«Grandomania Maghiarilor își găsește contrapunctul său, spre cel mai mare bine al lumii, numai în persoana actualului purtător al coroanei Sf. Stefan.

## Buletin economic

(Raportul Semaphorului de Brăila)

Brăila, 7 (19) Mai 1896.

Piața noastră în urma primirii știrilor din străinătate, cari nu sînt tocmai favorabile, a fost astăzi ceva mai slabă. S'au făcut însă cite-va operațiuni însemnate, dar cu prețuri susținute.

S'au plătit și astăzi grîne de 57 lire cu 4—5% corpuri streine, fr. 8.60/70 hect. șlep.